— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

關於尼日利亞鐵路現代化項目最新進展情況公告

本公告是自願性作出。

茲提述中國鐵建股份有限公司（「本公司」）日期分別為2008年11月4日、2008年11月6

日、2009年2月3日及2009年10月28日的關於尼日利亞鐵路現代化項目的公告。

2006年本公司下屬中國土木工程集團有限公司（「中土公司」）與尼日利亞交通部正式
簽訂了尼日利亞鐵路現代化項目（拉各斯-卡諾段）的實施合同，合同金額為83億美
元。2008年尼日利亞交通部來函要求該項目暫時停工。經過多次磋商，雙方同意保
留尼日利亞鐵路現代化項目原合同，為緩解業主資金壓力，項目採取分段實施，先
期啟動阿布賈至卡杜納和拉各斯至伊巴丹段。2009年10月26日，中土公司與尼日利
亞聯邦政府交通部舉行簽字儀式，正式簽署了尼日利亞鐵路現代化項目分段實施阿
布賈至卡杜納段補充協議。阿布賈（伊都）至卡杜納段單線鐵路總長186.5公里，合同
額849,750,903美元，合同工期36個月。

— 2 —

近日，中土公司於尼日利亞首都阿布賈與尼日利亞交通部正式簽署尼日利亞鐵路現
代化項目補充合同（拉各斯至伊巴丹段）。該段鐵路為雙線，線路全長156.8公里，設
計時速150公里，客貨共運。項目為設計+施工總承包合同，合同總額14.87億美元，
建設工期36個月。

尼日利亞鐵路現代化項目相關情況及其進展詳見以上提述的本公司之前發佈的公告。

承董事會
中國鐵建股份有限公司

董事長
孟鳳朝

中國 •北京
2012年9月1日

於本公告日期，董事會成員包括：孟鳳朝先生（董事長、執行董事）、彭樹貴先生
（副董事長、執行董事）、趙廣發先生（總裁、執行董事）、扈振衣先生（執行董事）、
朱明暹先生（非執行董事）、李克成先生（獨立非執行董事）、趙廣杰先生（獨立
非執行董事）、吳太石先生（獨立非執行董事）及魏偉峰先生（獨立非執行董事）。